平成２８年１０月吉日

関係者 各位

                                                           横 浜 国 立 大 学

成長戦略研究センター長

                                          八 木 裕 之

｢みなとみらい産官学ラウンドテーブル｣ 第 33 回セミナーの開催について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度､当センターでは産業界･官界･学界のコラボレーションによる企業成長戦略に関する『知の交流･蓄

積･創造･還流の場』づくりを目指し、下記の通り「みなとみらい産官学ラウンドテーブル」第 33 回公開セミ

ナーを開催することとなりました。

第 30 回では、日本企業にとっての Industrie4.0 や Industrial Internet  Consortium の意味を考えまし

た。

今回は、日本マイクロソフト株式会社 武本氏と PTC ジャパン株式会社 飯田氏をお招きし、本学成長戦

略研究センター 連携研究員 浅井氏とともに、製造業のスマート化を提案する米国企業からみた日本の現

状や課題を考え、I-4 や IICへの対応を考えていきます。

つきましては､ご多忙中のところお繰り合わせの上ご参加頂きたく、どうぞ宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

１．日 時：平成２８年１１月１１日（金）午後６時００分～午後８時３０分

２．場 所： 横浜ランドマークタワー２５階 会議室（カンファレンスルームＧ）

     （最寄り駅：みなとみらい線「みなとみらい駅」、JR「桜木町駅」、市営地下鉄線「桜木町駅」）

３．主 催：  横浜国立大学 成長戦略研究センター

４．テーマ：  「製造業のスマート化を提案する米国企業からみた日本の現状や課題と I-4 や IIC への対応」

講 師：武本氏 日本マイクロソフト株式会社

第一インダストリー統括本部 インダストリーソリューショングループ

製造インダストリーマネージャー

飯田氏 PTC ジャパン株式会社

オートモーティブ・プロジェクト・マネージメント・オフィス

シニアディレクター

浅井氏 成長戦略研究センター

連携研究員

５．参加申込： 電子メール（csegcseg@ynu.ac.jp）またはファックス（【別添】参照）で

mailto:csegcseg@ynu.ac.jp

        １１月９日(水)までにお申し込み下さい。

※ 本センターホームページも御参照下さい。（ ⇒ http://www.cseg.ynu.ac.jp/ ）

※ なお、先着順、定員に達し次第締め切らせて頂きます。

６．参加費：  無料                                          （以上）

プログラム

時間 講演 タイトル 概要

18:00-

18:15

成長戦略研究センター

連携研究員

浅井 氏

IIC と Industrie4.0 の協力

関係に関する速報など

IIC と Plattform

Industrie4.0 の共同イベ

ントに関する報告

その他

18:15-

19:00

日本マイクロソフト株式会社

第一インダストリー統括本部

インダストリーソリューショング

ループ

製造インダストリーマネージャー

武本 氏

マイクロソフトのスマート

化戦略と製造業向け戦略

1)マイクロソフトが見る

(世界と)日本の製造業のス

マート化の実際

2)マイクロソフトの製造

業のスマート化のスコー

プと技術

3)各種推進団体(I-4,IICな

ど)との関係とマイクロソ

フトの関連プロ グラム

19:10-

19:55

PTC ジャパン株式会社

オートモーティブ・プロジェクト・

マネージメント・オフィス

シニア・ディレクタ

飯田氏

PTC のスマート化戦略と標

準化コンソーシアムへのア

プローチ

1)PTCが見る(世界と)日本

の製造業のスマート化の

実際

2)PTCの製造業のスマー

ト化のスコープと技術

3) 各種推進団体(I-4,

IICなど)との関係、また

は、PTCの関連プログラ

ム

19:55-

20:30

 Q&A

http://www.cseg.ynu.ac.jp/